
 

 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 
Servizio Produzioni 
 

  1/2 

 

06-01-03 Servizio Produzioni 

DETERMINAZIONE PROT.  N.     23649              REP.  N.  601             DEL    21.09.2011 

————— 

Oggetto:  Reg. (CE) n. 555/2008 e Reg. (CE) n. 1234/2007 come modificato dal Reg. 

(CE) n. 491/2009. Programma nazionale di sostegno nel settore del vino. 

Misura “investimenti”. Differimento del termine per la presentazione delle 

domande di pagamento cartacea. Annualità 2010/2011.  

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO l’art. 30 della citata L.R. 13.11.1998 n. 31 che dispone che in caso di vacanza 

del titolare le funzioni di Direttore di servizio sono esercitate dal dirigente con 

maggiore anzianità nella qualifica fra quelli assegnati alla direzione generale di 

cui il servizio fa parte;  

CONSIDERATO che nella Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-

pastorale il dirigente con maggiore anzianità nella qualifica dirigenziale è la 

dott.ssa Marinuccia Sanna  

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n.  20168, rep. N. 535 

del 29 agosto 2011 concernente ” Reg. (CE) n. 555/2008 e Reg. (CE) n. 

1234/2007 come modificato dal Reg. (CE) n. 491/2009. Programma nazionale 

di sostegno nel settore del vino. Misura “investimenti”. Proroga del termine delle 

operazioni investimento e  del termine per presentazione delle domande di  

pagamento. Annualità 2010/2011;  



 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 
Direzione Generale DETERMINAZIONE N.  23649/601 

Servizio Produzioni DEL  21.09.2011 

 

  2/2 

VISTA  la circolare n. 46 del 6 settembre 2011 di AGEA Ufficio Monocratico che 

stabilisce ulteriori disposizioni in merito all’istruttoria delle domande di 

pagamento dell’anticipo e a saldo; 

RITENUTO opportuno prendere atto delle ultime disposizioni di AGEA e differire i termini 

per la presentazione della documentazione cartacea, tenendo conto del tempo 

necessario per definire l’istruttoria e i collaudi per rispettare il termine stabilito 

dall’Organismo Pagatore per l’invio degli elenchi regionali di liquidazione; 

DETERMINA  

ART. 1 Il termine di cui alla determinazione n. 20168, rep. n. 535 del 29 agosto 2011 

per la presentazione della domanda di pagamento di aiuto cartacea e della 

relativa documentazione giustificativa della spesa per le domande di aiuto di 

investimenti con durata annuale è differito al 22 settembre 2011.  

ART. 2 Il termine di cui alla determinazione n. 20168, rep. n. 535 del 29 agosto 2011 

per la presentazione della domanda di pagamento dell’anticipazione dell’aiuto e 

della polizza fideiussoria, se richiesta, per le domande di aiuto di investimenti 

con durata biennale è differito al 22 settembre 2011.  

ART. 3 Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma 

agro-pastorale e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 

30 e 60 giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione 

ART. 4 La presente determinazione verrà inserita nel sito internet della Regione 

Sardegna e trasmessa al Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e 

Forestali, all'Organismo Pagatore AGEA e all'Agenzia ARGEA. 

             

                  La sostituta del Direttore del Servizio 

                            Dott.ssa Marinuccia Sanna  


